viderint sufficere et expedire, mittendorum in subsidium Terre sancte ibidemque moraturorum per annum integrum in servicio 

Crucifixi, pro salute anime mee et predecessorum meorum. Item, lego decem milia lib. pro certo numero seu quantitate 

armatorum eligenda per executores meos, prout viderint sufficere et expedire, mittendorum in subsidium Terre sancte 

ibidemque moraturorum per annum integrum in servicio Crucifixi, pro salute anime karissimi progenitoris mei predicti 
(19 août 1307, B. DELMAIRE, « La comtesse Mahaut d’Artois et ses trois testaments… », op. cit., p. 19 [5]) ; item, lego 

duodecim milia lib. pro certo numero seu quantitate armatorum eligenda per executores meos, prout viderint sufficere et 

expedire, mittendorum in subsidium Terre sancte ibidemque moraturorum per annum integrum in servicio Crucifixi, pro 

salute anime mee et predecessorum meorum. Item, lego decem milia lib. pro certo numero seu quantitate armatorum eligenda 

per executores meos, prout viderint sufficere et expedire, mittendorum in subsidium Terre sancte ibidemque moraturorum per 

annum integrum in servicio Crucifixi, pro salute anime karissimi progenitoris mei predicti (15 août 1318, B. DELMAIRE, ibid., 
p. 27 [5]) ; Item, lego duodecim milia lib. pro certo numero seu quantitate armatorum eligenda per executores meos, prout 

viderint sufficere et expedire, mittendorum in subsidium Terre sancte ibidemque moraturorurn per annum integrum in 

servicio Crucifixi, pro salute anime carissimi progenitoris mei predicti. Item, lego sex milia lib. pro certo numero seu quantitate 

armatorum eligenda per executores meos, prout viderint sufficere et expedire, mittendorum in subsidium Terre sancte 

ibidemque moraturorum per annum integrum in servicio Crucufixi, pro salute carissimi domini mei Othonis, quondam 

comitis Atrebatensis et Burgundie, palatini ac domini Salinensis. Item, lego decem milia lib. pro certo numero seu quantitate 

armatorum eligenda per executores meos, prout viderint sufficere et expedire, mittendorum in subsidium Terre sancte 

ibidemque rnoraturorum per annum integrum in servitio Crucifixi, pro salute anime mee et predecessorum puerorumque 

meorum. Item, cum dominus Theodericus, quondam bone memorie episcopus Atrebatensis, quam plurima et utilia servitia 

carissimo domino et genitori meo predicto et mihi post mortem ipsius impenderit et etiam in morte sua mihi fecerit multa bona, 

lego dua milia lib. pro certo numero seu quantitate armatorum eligenda per executores meos, prout viderint sufficere,